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Wątpliwości!
W mip i\rnwnśr i Dviir IC rii levo пл-

Sprawa perska ostatecznie załatwiona
W miejscowości Dvur Kralcve, po-

iożonej nad rzeką Łabą premier cze
ski Firlinger wygłosił przemówienie, 
w którym — między innymi — po
wiedział:

„Jesteśmy przekonani, że prźy do
brej woli ze strony Pragi i Warsza
wy nasze wzajemne stosunki ułożą 
się. Będziemy dążyli do tego, aby na
sze bezsprzeczne prawa do Kładzka 
zostały powszechnie uznane. Rów
nież w interesie Polski leży, abyśmy 
wspólnie ten problem po przyjaciel
sku rozstrzygnęli. W ten sposób bo
wiem tworzymy wspólny wał ochron
ny przed agresją niemiecką. W przy
jaźni *Ł sojuszu z Polską widzimy rę
kojmię bezpieczeństwa Polski i Cze
chosłowacji oraz gwarancję pokoju 
w Europie“.

Bezpieczeństwo obu krajów i gwa
rancje pokoju w Europie. — Szczyt
ny i wzniosły cel, do którego szcze
rze i trzeźwro myślący dążą wszystki
mi siła*»i’

Mamy jednak nude, niemniej istot
ne zastrzeżenie co do jednego zwrotu 
w powiedzeniu pana premiera Firlin- 
gera, dotyczące Kładzka. Ziemie te są 
ed wieków etnograficznie polskie, a 
lud zamieszkujący je z krwi i kości 
nasz.

Swego czasu podkreślaliśmy na 
tym miejscu świadomość, że istnieją 
zagadnienia, na które poglądy obu 
państw nie są jednolite. To też trwa
łe porozumienie musi oprzeć się na 
obustronnych ustępstwach. Zazna
czyliśmy jednak wyraźnie, że nie za
mierzamy rezygnować ze słusznych i 
mających odwieczne uzasadnienie 
praw historycznych Narodu Polskie* 
So.

Z drugiej jednak strony posiadamy 
realną świadomość co do kierunku 
sztychu, zawartego w powiedzeniu o
ziemi Kładzkiej. 
Bieniem pozycji 
sprawie Zaolzia.

Roszczenia co 
zresztą wysuwają

Ma to być w.zmoc-
Czechosłowacji w

do tych terenów 
od pewnego czasu

Miektóre koła w Czechosłowacji w 
oparciu — po-zwolimy tu sobie zazna«- 
czyć — o mylne przesłanki.

Stanowisko takie może jedynie 
wzbudzić wątpliwość, czy wysuwa- 
міе tych pretensji wpłynie dodatnio 
i konstruktywnie na osiągnięcie po
rozumienia i przyjaźni, do których 
oba narody winny dążyć w obliczu 
zagadnień donioślejszych, niebezpie
czeństwa o wriele groźniejszego nad 
małe zatargi. Niebezpieczeństwem 
tym jest zalew germański, któremu 
przeciwstawiać się musimy na przy
szłość stale i konsekwentnie.

To też widzimy dużą rozbieżność 
pomiędzy oświadczeniem premiera 
Fîrlingera a -zamierzeniami, które wy-

NOWY JORK, 5. 4. Korespondent 
PAP donosi, że na tajnym posiedze
niu Rady Bezpieczeństwa, które odby
ło się we środę, dnia 3 kwietnia wie
czorem, osiągnięto porozumienie w 
sprawie procedury, jaka ma być za
stosowana przy rozstrzyganiu proble
mu perskiego. Tajne posiedzenie od
było się po półgodzinnych, obradach 
publicznych.

Członkowie Rady na tajnym posie
dzeniu zgodzili się na odłożenie dys
kusji w sprawie irańskiej do 6 maja 
r. b. Do tego terminu Związek Ra
dziecki i Iran mają złożyć sprawoz
dania i Rada wyda opinię, czy dalsze 
kroki winny być podjęte. Ponieważ 
porozumienie to osiągnięte zostało гкі 
posiedzeniu tajnym nosi więc chara
kter formalnie informacyjny. Toteż 
Rada ograniczyła się narazie do wy
dania następującego oficjalnego ko
munikatu.

,,Członkowie Rady Bezpieczeństwa 
spotkali się na zebraniu informacyj
nym. Wszyscy członkowie byli obecni 
z wyjątkiem ambasadora Gromyko. 
Sekretarz Generalny Trygwe Lie omó 
wił z członkami Rady szereg zagad
nień związanych z protokółem oraz 
inne sprawy administracyjne. Człon
kowie Rady w celach informacyjnych 
zapoznali się z poglądami na sprawę 

-i jaka procedura ma być zastosowana 
w* sprawie skargi irańskiej, w świetle 
odpowiedzi nadesłanych przez Zw. 
Radziecki oraz Iran. Następne posie
dzenie Rady wyznaczono na czwartek 
godzina 11 rano“.

NOWY JORK, 5. 4. W nieobecno
ści ambasadora Gromyko odbyło się 
kolejne jawne posiedzenie Rady Bez
pieczeństwa. W związku z dyskusją, 
jaka odbyła się na tajnym posiedze
niu z dnia 3 kwietnia w sprawie pism 
ambasadora Gromyko i rządu pers
kiego, Sekretär z. Stanu Byrnes wystą
pił z propozycją odroczenia dyskusji

nad apelem perskim do dnia 6 maja. 
Do tego terminu miałby rząd radziec
ki- i rząd perski przedstawić sprawoz
danie w sprawie wycofania wojsk ra
dzieckich z Persji. Gdyby do dnia 6 
maja zaszły jakieś nieprzewidziane 
wypadki. Rada na wniosek jednego 
ze swych członków przystąpiłaby 
niezwłocznie do rozpatrzenia sprawy.

Nad wnioskiem Byrnesa rozwinęła 
się ożywiona dyskusja, w której więk
szość delegatów wypowiedziała się 
bez zastrzeżeń za przyjęciem wnios
ku. Również ambasador Lange poparł

Byrnesa, tw-ierdząc, że wniosek jego 
zmierza do utrwalenia pokoju.

Po dalszych przemówieniach przed
stawicieli W. Brytanii, Francji, Au
stralii, Egiptu przewodniczący Rady 
wyraził przekonanie, iż dalsza dysku
sja w sprawie apelu perskiego będzie 
niepotrzebna.

Wniosek Byrnesa został przyjęty 
9 głosami; delegat Australii wstrzy
mał się od głosowania.

Następne posiedzenie Rady Bezpie
czeństwa odbędzie się we wtorek dnia 
9 kwietnia r. b.

Nowy rząd w Grecji
LONDYN, o. 4. Agencja Reutera 

donosi z Aten, że między partią mo- 
narchistyczną i blokiem partii umiar
kowanych doszło do porozumienia na
mocy którego sędzia Pulitzaz 
mał misję tworzenia nowego 
greckiego.

*" leki w nowym gabinecie

otrzy- 
rządu

zostały
podzielone w sposób następujący:

Przywódca partii monarchistycz- 
nej Tsaldaris — minister spraw zagra
nicznych, monarchista Teotokis — 
minister spraw wewnętrznych, Mano- 
mihailis — minister obrony na rodo-

wej, Stefanopulos — minister koor
dynacji, przedstawiciele partii naro- 
dowo-liberalnej gen. Gonatss — mini
ster komunikacji, Alexandria — mi
nister gospodarki narodowej.

Trzej przewódcy bloku 
umiarkowanych Papandereu, 
lopulos i Venizelos otrzymali 
wiska ministrów- bez teki.

partii 
Kaneb 
stano-

Nowy premier jest bezpartyjny i 
dotychczas sprawował urząd Przewo- 
dnicżącego Rady Stanu.

Nowy rząd złożył przysięgę na rę
ce regenta Damnskinosa.

Mniej ludzi pod bron, więcej do- pługa

znaczyła sobie polityka zagraniczna 
Czechosłowacji w stosunku do Polski.

W atmosferze rokowań powstają 
opary barwiące jej przejrzystość szo
winizmem, a także, niestety, faktami 
terroru w stosunku do obywateli pol
skich.

Ze swej strony nie przestajemy 
nodkreślać doniosłości porozumienia 
i współpracy. Zdajemy sobie sprawę 
z konieczności, obustronnej dobrej 
woli, przestrzegania zasad w opar
ciu o praw-dę.

Jesteśmy przekonani, że przy do
brej woli, którą okazujemy i Pragi, 
ryisze wzajemne stosunki ułożą się 
należycie. Co do tego zgadzamy się z 
premierem Firlingerem całkowicie.

Andrzej Gryf.

LONDYN, 5. 4. W drugim dniu 
obrad« konferencji w- sprawie dosta
wy zboża dla Europy zostało odczyta
ne oświadczenie nowego Generalnego 
Dyrektora UNRRA La Guardia, wzy
wające wszystkie narody świata do 
wzięcia udziału w zaspokojeniu po
trzeb milionów mężczyzn, kobiet i 
dzieci.

La Guardia oznajmił, iż państwTa 
otrzymujące pomoc muszą gospoda
rować oszczędnie posiadanymi zapa
sami. Przede wszystkim zaś musi 
zniknąć czarny rynek. Państwa eks
portujące nie po to dostarczają środ
ki żywnościowe i inne artykuły, aby 
bogacili się paskarze. Państwa euro-

pejskie muszą dołożyć wszelkich sta
rań. aby wyzyskać należycie każdy 
skrawek ziemi. Traktory, narzędzia 
rolnicze, ziarno siewne i nawozy sztu
czne będą dostarczone przez UNRRA.

Nakazem chwili jest: mniej ludzi 
pod broń, więcej do pługów.

Nowe -zbiory należy rozdzielić osz
czędnie i pomyśleć o tym, że jeszcze 
zima 1947 roku będzie bardzo ciężka. 
La Guardia oświadczył, że UNRRA bę
dzie skupowała wszelkie zapasy żyw
ności i dostarczała je państwom gło
dującym. Wywrze również nacisk na 
państwa eksportujące aby udzieliły 
jak najdalej idącej pomocy.

Minister Jędrychowski w Moskwie
WARSZAWA, 5. 4. Minister Żeglugi 

i Handlu Zagranicznego dr. Stefan
Jędrychowski dniu dzisiejszym

udał się do Moskwy dla zakończenia 
rozmów handlowych między Polaka 
a ZSRR.

Wygnani przed laty—wracają
KŁADZKO, 5. 4. Dnia 3 kwietnia 

przybył na stację w Międzylesiu pier
wszy transport repatriantów polskich* 
z Jugosławii. Jest to dzień głębokich, 
przeżyć dla Polonii Jugosłowiańskiej, 
która po kilkudziesięciu łatach rozłą-

ki wraca do wolnej ojczyzny.
Przybyło 5500 osób, przywożąc ze 

sobą inwentarz żywy, znaczne zapa
sy żywności, dużą ilość zboża i paszy, 
wozy, maszyny i sprzęt rolniczy.

Przy pomocy Pożyczki Kraju usuniemy z Polski gruzy i ruiny
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Podziwiamy zapał i gigantyczny wysiłek
WARSZAWA, 5. 4. W czwartek 

ambasador nadzwyczajny i pełnomo
cny króla Rumunii p. Jan Raiciu 
przybył do Belwederu w towarzystwie 
Dyrektora Protokółu Dyplomatyczne
go MSZ Adama Gubrynowicza wraz 
z członkami ambasady w celu złoże
nia listów uwierzytelniających Pre
zydentowi Bierutowi.

Wręczając listy ambasador wygło
sił następujące przemówienie:

„Panie Prezydencie! Mam zaszczyt 
złożyć Waszej Ekscelencji listy uwie
rzytelniające, którymi Jego Królew
ska Mość Michał I, Król Rumunii, 
akredytuje mnie w charakterze am
basadora nadzwyczajnego i pełnomoc 
nego przy Pańskiej osobie.

W imieniu mojego dostojnego 
władcy spieszę złożyć najszczersze ży
czenia wszelkiej pomyślności dla Pol
ski oraz osobistego szczęścia dla Wa
szej Ekscelencji.

Szczęśliwy jestem, mogąc być wy
razicielem wielkiej radości jaką od
czuwa cały naród rumuński z racji 
wznowienia przyjaznych stosunków, 
które zawsze łączyły nasze kraje.

Historia narodu rumuńskiego świad 
czy o głębokim poważaniu i przyjaźni 
dla narodu polskiego, co było zawsze 
podstawą naszych wzajemnych sto
sunków. Naród rumuński, sam dot
knięty agresją faszystowską, Współ
czuł zawsze cierpieniom narodu pol
skiego i podziwiał .tego bohaterską 
walkę toczoną na przestrzeni lat 5 o 
demokrację i własne wyzwolenie.

Rząd i naród rumuński podziwiają 
napal i gigantyczny wysiłek rządu i 
narodu polskiego zmierzający do za
gojenia staszjiych ran jadanych przez 
wojnę i do zlikwidowania pozostało
ści faszyzmu oraz do odbudowy Pol
ski Silnej, Wolnej i Demokratycznej.

Kraj mój, również ofiara wojny, 
ożywiony jest najszczerszym pragnie
niem pokoju. Dąży on do nawiązania 
przyjaznych i lojalnych stosunków 
ze Wszystkimi krajami demokratycz
nymi, którym przyświecają te same 
ideały.

Sądzimy, że Polska dzisiejsza jest 
jedną z pierwszych w rzędzie krajów 
demokratycznych, gotowa poświęcić 
wszystkie swoje siły na usjugi pokoju. 
Rumunia gotowa jest pod każdym 
względem do współpracy z Polską w 
dziele pokoju.

W sierpniu 1944 r. udało się królo
wi i narodowi rumuńskiemu zrzucić 
jarzmo hitlerowskie i wyzwolić kraj. 
Wówczas to armia rumuńska u boku 
innych armii narodów zjednoczonych 
prowadziła w-alkę ze wspólnym wro
giem, aż do zupełnego jego pokonania, 
przyczyniając się ofiarą wielu setek 
tysięcy poległych do ostatecznego 
zwycięstwa.

Rząd rumuński żywi aiadzieję, iż 
poniesione przezeń ofiary, zostaną do
cenione, a przede wszystkim, że Pol
ska, która tyle wycierpiała, zrozumie 
tym lepiej ofiarę i wysiłek .naszego 
narodu.

Mogę zapewmić Waszą Ekscelencję, 
że w Rumunii rząd i naród umi eją 
należycie ocenić wielkie zalety naro
du polskiego orąz zaszczytne zadan.a, 
jakie Polska ma do spełnienia wT od
rodzonym świecie.
Ze swej strony nie będę szczędził tru
du w wypełnianiu moich obowiąz
ków mam też nadzieję, iż wr dążeniu 
do osiągnięcia tego celu, będę mógł 
liczyć na łaskawą życzliwość Waszej 
Ekscelencji oraz na cenną pomoa 
Rządu Polskiego.

Prezydent. Bierut przyjąwszy listy 
uwierzytelniające ambasadora odpo
wiedział następującymi słowami:

„Panie ambasadorze! Rad jestem 
przyjmując od Pana listy uwierzytel
niające, którymi Jego Królewska 

Mość, Michał I, Król Rumunii, akre
dytuje Pana w charakterze ambasa
dora nadzwyczajnego i pełnomocnego 
przy mojej osobie.

Miło mi jest usłyszeć z ust pańskich, 
zauewnienie o uczuciach czci i przy
jaźni, którymi naród rumuński był 
ożywiony w stosunku do narodu pol
skiego. Naród polski ze swej strony 
potrafi ocenić ofiarę i wkład narodu 
rumuńskiego w walce o demokrację 
i pokój.

Do walki
LONDYN, 5. 4. Na początku posie

dzenia czwartkowego Międzynarodo* 
wej Konferencji Żywnościowej prze
wodniczący konferencji Noel Backer 
oświadczył, że szef amerykańskiego 
komitetu nadzwyczajnego do walki 
z głodem Herbert Hoover przybył do 
W. Brytanii. Na wniosek przewodni
czącego komisja jednogłośnie posta
nowiła zaprosić Hoovera, by zabrał 
głos na kohłerencji w piątek.

Minister Aprowizacji Sztachelski 
oświadczył, że Polska znajduje się w 
ciężkiej sytuacji gospodarczej. Obec
ny brak zboża może utrudnić wysiłki 
zmierzające do odbudowy kraju i spo
wodować dalsze straty w ludności. 
Minister Sztachelski podkreślił, że 
Polska straciła 6 milionów ludzi w 
czasie w-ojny i nie może sobie pozwo
lić na dalsze straty.

W/czasie okupacji niemcy wygło
dzili ludność polską, obniżając jej 
zdolności do pracy. W okresie od ma
ja do nowych zbiorów deficyt w Pol
sce będzie wynosił 330 tysięcy ton. 
Polska będzie musiała obniżyć racje 
żywnościowe dla ludności niepracują
cej na roli.

Rząd polski zakazał używania jęcz
mienia na piwo i kartofli na wódkę. 
Rząd jednak nie może .zmniejszyć pa
szy dla bydła, bowiem Polska i tak 
już straciła 60% bydła i 85% świń. •

Wiele gospodarstw rolnych nie po
siada ani iednej krow'V, ani jednego 
konia. Wiele gospodarzy w Polsce nie 
posiada zboża dla konsumeji, ani dla 
zasiewów wiosennych.

Z głodu rzucali się na trupy
NORYMBERGA, 5. 4. W wielkiej 

sali pofabrycznej oboeu Dachau przed 
Sojuszniczym Sądem Wojskowym to
czy się od kilku dni proces przeciwko 
komendantom i SS-manom ponurej 
hitlerowskiej mordowni Mauthausen.

Na ławie oskarżonych zasiadło 61 
b. oficerów SS. strażników i funkcjo
nariuszy obozu, w- tym 42 Niemców', 
12 Austriaków, 3 Czechów, 1 Rumun, 
2 Jugosłowian 1 Węgier. Akt oskar
żenia zarzuca zbrodniarzom wymor
dowanie w najbardziej okrutny i wy
rafinowany sposób około półtora 
miliona więźn ów obozu. Oskarżenie, 
jak zwykle, do winy się nie przyzna
ją

Sąd przystąpił do badania śwuad- 
ków, z których pierwszy kpt. mary-
narki amerykańskiej Taylor złożył 
wstrząsające .zeznania o swych prze
życiach w obozie, gdzie znalazł się na 
6 tygodni przed wyzwoleniem. Jak 
opowiada Taylor więźniów mordowa
no przez zagazowanie, rozstrzelanie, 
wieszanie i przez zrzucanie z 50-cio 
metrowej wysokości.

Taylor sam był świadkiem tortur, 
jakie zadano czeskiemu generałów'!, 
w którdgó pompowano wodę, tak dłu
go, aż w' straszliwych męczarniach 
skonał.

Taylor podaje, że około 300 osób 
umierało dziennie z głodu, który był

Jestem przekonany, że oba nasze 
kraje, po ciężkich doświadczeniach 
najazdu hitlerowskiego, będą kroczy
ły wspólną drogą pokoju opartego na 
zasadzie przyjaznych i lojalnych sto
sunków, które — jak Pan sam słusz
nie podkreśla — winny łączyć wszyst
kie kraje demokratyczne.

Witam Pana, Panie Ambasadorze, 
w naszej odradzającej się stolicy i za
pewniam o mojej i mego rządu pomo
cy przy pełnieniu Jego zaszczytnej 

z głodem
Delegat turecki podkreślił, że wo

bec złych zbiorów- w ubiegłym roku 
zapasy Turcji w- roku bieżącym le
dwie wystarczą na przetrzymanie do 
następnych zbiorów-. Gdyby Turcja 
posiadała większą ilość narzędzi rol
niczych być może, mogłaby udzielić 
w niewielkiej mierze pomocy innym 
państwom europejskim.

Przew-odniczący Urzędu Aprow-iza- 
cyjnego Mac Irer oświadczył, że w 
ciągu 3 lat Kanada eksportowała 
przeszło 1 milion buszli pszenicy, co 
jest ilością wystarczającą, by zapew
nić 250 milionom, ludzi normalne ra
cje chlebowe przez cały rok. Kanada 
stale czyni wysiłki w celu powiększe
nia swych dostaw- zamorskich.

Przedstawiciel Luksemburgu o- 
świadczył, że urodzaj roku 1945 wy
starczy jedynie na pokrycie potrzeb 
miejscow-ych. W roku 4947 Luksem
burg nie będzie potrzebował więk
szego importu jak 16 tysięcy ton.

Miejsce międzynarodowego męczeństwa
WARSZAWA, 5. 4. Okręgowa Ko

misja Badania Zbrodni Niemieckich 
w Lublinie zorganizowała akcję publi- 
kacyjno-propagandową dla spraw Maj
danka.

Zadaniem tej sekcji jest opracowa
nie i wydanie specjalnych publikacyj 
poświęconych obozowi na Majdanku, 
a więc zarówno historii obozu od za
łożenia do czasu jego likwidacji, jak

tak straszny, że pozostali przy życiu 
więźniowie rzucali się na trupy i wy- 
szarpvw-ali z nich mięso.

Poraź pierwszy zostało stwierdzone, 
że SS-owcy otrzymywał? specjalne 
wynagrodzenie za każdego zgładzone
go więźnia.

Proces w Dachau toczy się w- szyb
kim tempie. Wyroku należy spodzie
wać się w krótkim czasie.

Votum zaufania
BRUKSELA, 5. 4. Nowy gabinet 

belgijski van Ackera otrzymał w par
lamencie votum zaufania większością 
107 głosów- orzeciwko 91.

„Wilkołaki“ <lxiałai<ł
WASZYNGTON, 5. 4. Agencja Uni

ted Press donosi z Monachium, iż za
rząd wojskowy w amerykańskiej stre
fie okupacyjnej wydał rozkaz, aby 
żołnierze po nastaniu ciemności -cho
dzili przynajmniej we dwójkę, lub,.w 
trójkę specjalnie w okręgu monachij
skim.

Rozkaz ten został wydany dlatego, 
gdyż mimo wykrycia rozgałęzionej 
sieci tajnej organizacji „wilkołaków“ 

misji“.
Skolei ambasador przedstawił Pre

zydentowi członków ambasady. Pre
zydent Bierut zatrzymał ambasadora 
na prywatnym posłuchaniu przy któ
rym był obecny wiceminister Spraw 
Zagranicznych Zygmunt Modrele- 
w-ski. Przy odjeździe ambasadora 
Raiciu na dziedzińcu belw-ederakim 
orkiestra wojskowa odegrała polaki 
hymn narodowy.

Starcia w Palestynie
TEL AVIV, 5. 4. W Palestynie de- 

szło do starć pomiędzy oddziałami 
wojsk brytyjskich a bojówkami iy- 
dowskimi.

W czasie zajść szereg osób zoatala 
rannych.

Hoover w Londynie
OSLO, 5. 4. Przedstawiciel Staaów 

Zjednoczonych, bawiący niedawno w 
Polsce, b. prezydent Hoover opuścił 
Norw-egię, udając się do Londyaa. 
gdzie weźmie udział w- obradach nad 
sprawami żywnościowymi Europy.

23 okręty dla Polski
WARSZAWA, 5. 4. Z części jwwy- 

padającej na odszkodowania wojenne 
Związek Radziecki przekazał Poleee 
23 okręty bojowe z całym wjipooie- 
niem.

Wśród tych okrętów znajduje się 
9 trawlerów i 12 ścigaczy.

również wszystkich zagadnień zwią
zanych z życiem więźniów.

Okręgowa Komisja Badania Zbrod
ni Niemieckich w Lublinie (ul. Spo
kojna 4) prosi wszystkie osoby posia
dające jakiekolwiek wiadomości, in
formacje lub dokumenty, dotyczące 
obozu lub jego więźniów, o zgłosze
nie się osobiste względnie pisemne 
pod wyżej podanym adresem.

Bułgaria - Republiką
SOFIA, 5. 4. Premier bułgarski 

Georgiew złożył oświadczenie, w któ
rym zaznaczył, że Bułgaria będzie 
dążyć do zmiany ustroju monarohi- 
stycznego na republikański.

10 lat okupacji
LONDYN, 5. 4. Agencja Reuter» 

donosi, że marszałek Montgomery 
przyjął członków- instytucji charyta
tywnych w brytyjskiej strefie okupa
cyjnej, którym oświadczył, że wojska 
sojusznicze pozostaną na terenie Rze
szy conajmniej przez 10 lat.

Marszałek dodał, iż ma nadzieję, łe 
w ciągu 10 lat uda się przeprowadzić 
denazyfikację Niemiec.

i aresztowania około 1000 osób, w Ba
warii ukrywa się jeszcze wielu b. ofi
cerów armii niemieckiej, którym lud
ność dostarcza żywność. Oficerowie 
ci organizują w lasach i górach ban
dy, które napadają na pojedyńozych 
żołnierzy sojuszniczych.

.Gazety słusznie podają, że upłynie 
jeszcze wiele czasu zanim ideologia 
hitlerowska zostanie wytępioną. w 
Niemczech.
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[Strajk w U. S. A. trwa
«OWY JORK, 5. 4. Strajk 400 tys. 

górników trwa w dalszym ciągu. 
Strajkują robotnicy kopalń, produku
jących węgiel bizmutowy.

Niektóre fabryki odczuwają już 
akwtki braku węgla. Dzieje się to 
praede wszystkim w przemyśle stalo
wym, gdzie produkcja stali .zmniej
szyła się wybitnie. W związku 
tym, niektóre fabryki samochodowe 
ograniczają również produkcję.

Leon Blum w Kanadzie
OTTAWA, 5. 4. Specjalny wysłań- 

мік rządu francuskiego Leon Blum 
praybył do Kanady na 5-cio dniowy 
pobyt, w czasie którego przeprowadzi 
pertraktacje gospodarcze i finansowe 
» TMądem kanadyjskim.

Kronika

W Cwslerkti

»TÌURY âFTtli 
Dziś PI. Wolności

W TEATRZB 
Itemi lejawsKiej 

niedziela, o g. 7-tej w. 
„NA PROGU"

Dzisiaj 
SOBOTA

6
KWIETNIA

Celestyna

Kalendarzyk slewiańaMt
Świąt obora

Słońce, 
wschód o godzinie 5 04 
zachód o godzinie 18 17

■Tyrrj co siedzą
•redli, kradli 1 ecz nie będą, 

tradii zresztą z pewnych względów... 

« zwyczajnie ludzkie błędy, 
дееетусаіі tędy siędy...

<6ęć lat tamten dostał za te

znów dziesięć — ładny kwiatek!... 
odbiegam od tematu, 

iw ci siedzą już za kratą...
* Agapi!.

niezależnie od Komitetu Przeciw 
powodziowego, Okręg Pomorski PCK 
w rocznicę swych pokojowych prac, 

'W niedzielę dnia 7 kwietnia br. ob- 
«bodzić będzie swoją uroczystość pod 
kasłem:
„Pemoc dla Powodzian - Pomorzan“.

Stosownie do programu przepro
wadzona zostanie na ten cel kwesta 
•ILezna.

Znając ofiarność społeczeństwa po
morskiego przypuszczać należy o po
myślnym wyniku tej akcji.

Kapitan sportowy Towarzystwa Ko- 
iansy we Włocławku wzywa wszyst
kich b. członków i sympatyków spor 
tn kolarskiego o przybycie na zebra
nie organizacyjne, które odbędzie się 
dnia 7 kwietnia 1946 roku o godz. 
łfrej w lokalu Związku Cechów Rze
mieślniczych we Włocławku, przy ul. 
KeÄciuszki 6.

Różański Feliks.

Chór Katedralny. Dzisiaj, dnia 6 
kwietnia r. b. o godz. 8-ej wieczorem 
w Kurii Biskupiej odbędzie się walne 
mb ranie członków chóru katedralne- 
Г», na które .zaprasza Ks. Dyrektor.

Wiosciime biegi naprzełaj. Wczesna ' 
wiosna (koniec marca i kwiecień), 
/ѳаі w życiu sportowym okresem bie
gów naprzełaj, które umiejętnie prze
prowadzone i stopniowane, oraz po
przedzone racjonalną zaprawą gim
nastyczną w ciągu zimy, stanowią 
doskonałe przygotowanie dla wysił
ków, oczekujących organizm spor
towca w pełnym sezonie.

Również na naszym terenie sezon 
sportowy rozpocznie się serią biegów 
»aprzełaj według następującego ter
minarza:

W Bystrzycy ich nie ma
BYSTRZYCA, 5. 4. W południowej 

części Bystrzycy akcja wysiedlania 
nierrfców została całkowicie zakoń
czona.

W związku z tym punkt w Między
lesiu został zlikwidowany i przenie
siony do Łątek.

Przez Kładź przechodzi dziennie 2 
tysiące niemców, kierowanych do 
Niemiec.

Prace w Biskupinie
WARSZAWA, 5. 4. Prace wykopa

liskowe nad jeziorem Biskupińskim 
zostaną podjęte w najbliższym cza
sie. Dokonano już prac wstępnych do 
dalszych badań nad osiedlami przed
historycznymi.

1) Dnia 13 i 14 kwietnia zostaną 
zorganizowane biegi naprzełaj, pod 
nazwą: „Trzymamy Straż nad Odrą“, 
celem uczczenia rocznicy sforsowa
nia tej rzeki przez jednostki Wojska 
Polskiego. Biegi te organizują, jako 
imprezę o charakterze wewnętrznym 
wszystkie sportowe organizacje mło
dzieżowe, Hufce PW. szkolne i gmin
ne. Trasa biegu 1200—1500 m. Orga
nizacją we własnym zakresie zajmu
ją się: Komendanci Hufców PW., wy
chowawcy fizyczni w szkołach i kie
rownicy referatów sportowych w or
ganizacjach młodzieżowych. W bie
gach tych musi uczestniczyć przynaj
mniej 50% stanu Hufca PW. i WF.. 
wrzględnie Koła Sportowego danej or
ganizacji. Zespoły uczestniczące naj
liczniej procentowo w tej imprezie 
będą wyróżnione. Sprawozdanie .z od
bytego biegu należy umieścić w pra
sie miejscowej oraz nadesłać do po
wiatowego względnie miejskiego Re
ferenta WF. i PW.

2) W dniu 1 maja, celem uczczenia 
„Święta Pracy“, odbędą się na tere
nie naszego rejonu (pow. włocławski, 
nieszawski i lipnowski) powiatowe 
eliminacyjne biegi naprzełaj. Orga
nizacją tych biegów zajmują się Po
wiatowi Referenci WF. i PW. i zo
staną one zorganizowane i przepro
wadzone w 2—3 miejscowościach 
każdego pow-iatu. Dystans tego bie
gu wynosi 2000 m. Na terenie miasta 
Włocławka zostanie on zorganizowa
ny pod postacią biegu ulicznego 
przez Miejskiego Referenta WF. i 
PW. W biegach tych uczestniczą zwy
cięzcy biegów7 z dnia 13-go i 14-go 
kwietnia w ilości nieograniczonej.

3) W dniu 3 maja, Rejonowa Ko
mendą WF. i PW. we Włocławku or
ganizuje „Narodowy bieg naprzełaj“, 
na dystans 3000 m. Start i meta o g. 
15-ej na Stadionie miejskim. W bie
gu tvm uczestniczą reprezentacje za
interesowanych powdatów i miasta 
Włocławka w zespołach drużyno
wych nie mniejszych od 10 zawodni
ków każda.

4) W dniu 3 maja br. odbędą się w 
każdym mieście «powiatowym .zawo
dy sportowe i lekkoatletyczne. Pro
gram tych zawodów zostanie podany 
do wiadomości w późniejszym termi
nie. We Włocławku w ramach tych 
zawodów7 odbędzie sftj wyżej wspom
niany „Narodowy Bieg naprzełaj“.

Walne Zebranie Polskiego Związku 
Zachodniego we Włocławku zagaił 
ob. Grochowski, przedstawiając zebra
nym obywatelom zakres prac PZZ 
przed wojną, oraz prace PZZ w7 obec
nym czasie. Prace PZZ przed wojną 
sięgały poza kordon kraju, praca obe
cna sięga na tereny odzyskane na za
chodzie.

Po .zagajeniu walnego zebrania 
przez ob. Grochowskiego, głos zabrał 
ob. red. Andrzejkowicz, który w krót
kich słowach opisał wrzesień 1939 r. 
oraz 6-letnią okupację niemiecką. 
Zaznaczył przytyirr, że ziemie, które 
od wieków były polskie, a które 
przywłaszczyli sobie Niemcy, wróciły 
do Polski. Niemcy jednak nie wyrze- 
kli się tych ziem. Ażeby je utrzymać 
w naszym posiadaniu, należy bronić 
ziem zachodnich przed zakusami nie
mieckimi.

Z kolei zabrał głos przedstawiciel 
PZZ. w7 Bydgoszczy. Delegat Okręgu 
opisał szczegółow7o działalność Niem
ców 25 lat temu. Wynaradawianie 
obywateli polskich, wydziedziczenie 
ich z ziemi, przymusow-a służba woj
skowa w armii niemieckiej, urzędo
we ustawy przeciwko Polakom na te
renie Niemiec — oto ostrze, skiero
wane przeciwko naszym . rodakom*, 
przeciwko nam. Wojna obecna otwo
rzyła nam oczy w7 odniesieniu do 
wszystkiego, co niemieckie. Dlatego 
właśnie powstał PZZ., aby podjąć 
walkę z Niemcami o ziemie zachod
nie oraz z tym jeszcze elementem nie
mieckim, który pozostał dotąd na za
chodzie. Walkę tę prowadzić będzie 
PZZ. Skierowana ona zostanie głów
nie przeciwko. Niemcom, którzy no
sili mundury SA, SS itd. Następnym 
celeni PZZ. jest osiedlenie obywatel: 
na zachodzie, przede wszystkiip lu
dzi w 100%-ach wykwalifikowanych 
w swoim zawodzie. Obowiązkiem 
PZZ. jest ziemie te zaludnić. W chwili 
obecnej placówek do objęcia jest bar
dzo dużo, szczególnie na Dolnym 
Śląsku. Oczy wszystkich Polaków7 
winny być zwrócone na ziemie za
chodnie. Przemówienie przedstawi
ciela Okręgu zebrani nagrodzili burz
liwymi oklaskami.

W drugiej części zebrania głos za
brał prezes Grochowski. W swym 
sprawozdaniu z dotychczasowej dzia
łalności PZZ. we Włocławku przed
stawił zebranym ogólną ilość człon
ków na przeszło 1000 osób, którzy 
jednak przeważnie osiedlili się w mię
dzyczasie na ziemiach odzyskanych. 
Następnie objaśnił zebranym, że 
składki miesięczne zostały zmniej
szone do zł 5.— miesięcznie przy 
równoczesnej obniżce jednorazowego 
wpisowego również do sumy zł. 5.—.

W dalszym ciągu obrad nastąpił 
wybór nowego Zarządu. Ob. Grochow
ski wysunął nast. listę kandydatów: 
Prezes Zarządu — ob. Grochowski, 
I wiceprezes — prezydentowa Kubec- 
ka, II wiceprezes—ob. Watyl. Człon
kowie Zarządu: ob.oh.: Andrzejko
wicz, Lipiński, Filipiak, Bartosie
wicz, Sobczyński i Frvszkowski. Ko
misja rewizyjna: ob.ob.: Nowicki, 
Marczewski Turczvnowicz. Zastęp
ca kom. rew.: ob.ob.: Dworakowski, 
Szymaniakowa, Kułakow7ski. Frączak 
i Twardowski.

Z powodu nieobecności kilku osób 
z wysuniętych kandydatów, zebrani 
sprzeciwili się zatwierdzeniu ich do 
Zarządu. Po wysłuchaniu wy jaśnie
nia ob. Marczew7skie:o, zebrani za
twierdzili wybór wysuniętych kandy
datów7.

Przedstawiciel Okręgu zakomuni
kował zebranym, że wkrótce odbę
dzie s:ę w7alne zebranie członków 
PZZ. Obwód we Włocławku, na któ
rym nastapi wvbór kandydatów na 
z jazd PZZ , który odbędzie się we 
Wroclaw’iu w dniu 9 maja rb.

W wolnych wnioskach jeden ł 
przybyłych obywateli zapytał: „Jak 
przedstawia się sprawa osiedlania się 
na ziemiach odzyskanych?“, oraz: 
„Jakie zniżki można otrzymać przy 
przejeździć?“. Na pytania te odpo
wiedział przedstawiciel Okręgu: Prze
pustki będzie wydawał PZZ. w poro
zumieniu z PUR-em. Przejazd wolny. 
Każdy osadnik przez okres pierw
szych 3-ch miesięcy otrzymywał bę
dzie karty żywnościowe 1 kat. prac. 
Są tam także stołówki: Zapomóg pie
niężnych nie otrzymuje nikt. War
sztaty pracy są narazie wydzierża
wione. Dzierżawę opłaca się państwu 
Polskiemu. Obecnie Izby Rzemieślni
cze stara ją się, aby warsztaty te prze
szły na własność dzierżawców, tak, 
jak .ziemia przechodzi na własność 
rolników.

Po wyczerpaniu porządku obrad ze
branie zakończono odśpiewaniem Ro
ty, poczym zebrani podpisywali de
klaracje przystąpienia na członków 
*P7,Z.

Stan turnieju szachowego. Tabela 
turniejowa po trzech rundach przed
stawia się następująco: Oleradzki 5 
pkt., Sieradzan i Grzelak po 4 i pół 
pkt., Czarkowski i Markiewicz po 3 
pkt., Mańkięwicz i Jankowski po 1 
pkt., Pietrzak. Ryszewski i Gałkow
ski 0 pkt.

Przypominamy, że w niedziele 7 
kwietrra o godz. 15-ej w lokalu Klu
bu odbędzie sie seans gry jednoczes
nej na 10 szachownicach mistrza Poz
nania Gaworskiego Zygmunta. Udział 
w7 seansie iak i wstęp dla publiczno
ści bezpłatnie.

Walne Zebranie SKP. Na Walnym 
Zebraniu Stowarzyszenia Kunców 
Polsk:ch w dniu 31-go marca 1946 £ 
powołnny został nowy Zarząd Sto
warzyszenia, który w dniu 1 kwiet
nia 1946 r. ukonstytuował się iak na
stępuje: ob. ob.: prezes — Organi- 
ściak Kazimierz. I viceprezes — Sa
dowski Józef. II viceprezes — Cio- 
roch Władysław, I sekretarz — Czu- 
prvniak Adam, II sekretarz — Ko
ziński Jan, skarbnik — Wanniarski 
Franciszek, gospodarz — Górski Bo
lesław-, członkowie — Reczkowicz 
Stefan, Kiełczewska Jadwiga.

Kino dla młodzieży w Świetlicy 
Kujawskiego Stowarzyszenia Techni
ków wyświetla nowy program, któ
ry zawiera:

1) Karły dżungli czyli pigmeje. 
Oryginalne zdjęcia eksped. amery* 
kańskiej w Afryce Środkow-ej, gd.zle 
nie dotarła stopa białego człowieka.

2) Olimpiada 1936 r. I część
3) „Stoliczku nakryj się“. Piękna i 

znana bajka w 3-ch dużych częściach 
— całość — y|yykonaniu kukiełek.

Zapraszamy na nowy, interesujący 
i ładny program!

W niedziele 7-go o godz. 4 pp. на 
ogólne żądanie Publiczności Komenda 
Ośrodka Harcerek powtarza ostatni 
raz „Kasię podróżniczkę“. 50% do
chodu na pokrycie dachu Katedry.

Na progu. W niedzielę, dnia 7 kwie
tnia 1946 roku Teatr Ziemi Kujaw
skiej ponawia wystawienie sztuki 
pióra A. Turczynowicza „Na progu“.

Ze względu na sukces jakim dotych
czas cieszyła się ta sztuka, sądzimy, 
że i obecnie nrejscowe społeczeństwo 
szczelnie wypełni salę. -

Złożrane ofiary w Redakcji.
Na odbudowę Katedry: prof. Fopp 

— 100 zł. i p. Gromczyńska M. — 20 
zł.
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Z ostatniej chwili

Pod pisanie traktatu 
radziecko perskiego
TEHERAN, 5. 4. W Teheranie zo

stał podpisany nowy traktat radziec- 
ko-perski.

Ze strony Persji traktat ten podpi
sał premier Gawan Sultaneh, ze stro- 
Związku Radzieckiego nowomiano- 
wany ambasador radziecki w Tehera
nie.

Oamaskincs podał się do dymisji
ATENY, 5.5. Regent grecki Dama- misję na ręce króla Jerzego, przeby- 

skinos zgłosił drogą telegraficzną dy- wającego obecnie w Londynie.

„Powrót z pieklą hitlerowskiego”
Taki tytuł nosi pamiętnik, napisa

ny przez Antoniego Gładysza, znane 
go autora popularnych podręczników 
sadownictwa, ostatnio wydawcy do
skonałego ilustrowanego Kalendarza 
Hasła Ogrodniczo-Rolniczego. Autor 
po powrocie z obozu koncentracyjne
go w Gross-Rosen i Litomierzach 
ogłosił niedawno swe wspomnienia, a 
obecnie wyszedł rozszerzony pamięt
nik jego nakładem Związku B. Więź
niów Ideowo-Politycznych w Tarno
wie.

Trzeba mieć silne nerwy, aby prze
czytać te wspomnienia do końca... 
Trzeba koniecznie i tym powinno się 
zająć nasze Ministerstwo Propagandy 
aby wspomnienia te pojawiły się w 

> języku angielskim, abv Anglosasi li
tujący się nad losem „nieszczęśli
wych“ Niemców zapoznali się grun
towniej z tym narodem potworów, 
zbrodniarzy, sadystów itp„ a może 
ostudzą nieco swe sympatie do tego 
najbardziej na przestrzeni wieków 
barbarzyńskiego narodu. Broszura ta 
zasługuje, aby rozeszła się po całym 
świecie w milionach egzemplarzy, 
abv stała się nieprzemijającym doku
mentem dzikości i zdziczenia hitle
rowskich Niemiec.

Trudno jest podać jej streszczenie, 
bo każde słowo jest pisane krwią, 
każde jest ważne i każde niesamowi
te. Trzeba koniecznie przeczytać, a 
zwłaszcza powinni się z tym pamię
tnikiem) zapoznać obok jak już wspom

Zebranie Organizacyjne KSZWM. 
„Zryw'6. W czwartek, w gmachu Zw. 
Walki Młodych odbyło się zebranie 
organizacyjne klubu sportowego 
„Zryw“. **■

Zebranie zagaił ob. Błaszczyk, pro
ponując na przewodniczącego zebra
nia wiceprezydenta ”iiasta ob. Bom- 
bolskieeo, co zebrani przyjęli przez 
aklamację.

Sprawozdanie z dotychczasowej 
działalności, którtt była do pewnego 
stopnia fragmentaryczna wobec bra
ku ram organizacyjnych — złożył se
kretarz ob. SiroiT. Pomimo trudnych 
warunków- klub rozwijał się dobrze, 
uzupełniając zupełny brak spęzętu 
oraz prowadząc treningi. Zorganizo-- 
wano szereg spotkań, a członkowie 
klubu wyróżnili się swoimi wynika
mi .zarówno na Pomorzu, jak i na te
renie Polski. Obecnie klub posiada 
wprawdzie jeszcze liczne braki w 
sprzęcie, ma jednak za sobą już pe
wien dorobek.

Traktat ten przewiduje między in
nymi wycofanie wojsk radzieckich z 
Persji w przeciągu sześciu tygodni 
Sprawą Aserbejdżanu została potrak
towana jako, sprawa wewnętrzna 
Persji. Ludność ma otrzymać szereg 
przywilejów celem przyjścia jej z po
mocą.

niałem Anglosasów, również ci Pola
cy którzy, litują się nad „volksdeul- 
schami“, a którzy zbyt szybko, zapo
minają co winpiśmy narodowi nie- 

* mieckiemu... Pamiętnik Gładysza to 
przestroga pod adresem Polaków, ale 
także aliantów. My Polacy — pisze 
autor musimy dzwonić na alarm, by 
się nie powtórzył rok 1918, by nie da
no Niemcom możności ponownego 
zbrojenia się, nie uwierzono w ich 
układną uległość i obłudną pokorę: 
aby za nowo zapożyczone u obcych 
miliardy nie zbudowali oni ciężkiego 
przemysłu, nie przestawili go jednym 
pociągnięciem • pióra na przemysł 
zbrojny i w konkluzji nie przygoto
wali wojny odwetowej, o której nie
wątpliwie myślą.

I to jest założenie ideologiczne pa
miętnika Gładysza, napisanego żywo, 
barwnie, logicznie bez poetyckiej sty
lizacji, z chęcią oddania szczerej 
prawdy, której był zresztą zawsze 
apostołem w swej dotychczasowej 
działalności społecznej i pSihlistycznej. 
Z pamiętnikiem tym musi koniecznie 
zapoznać się nasze społeczeństwo, mu
si zapoznać się cały świat! Jest to bo
wiem dokument historyczny o ogrom
nej sile sugestywnej i lapidarnej, 
choć tak niesamowitej treści.

Dr. Jan Sondel.
Ciekawa ta książka znajduje się do 

nabycia w Księgarni Powszechnej, ul. 
Brzeska 4 w- cenie 45 zł za egzem
plarz, za zaliczeniem 60 zł.

W toku ożywionej dyskusji poru
szono szereg zagadnień związanych 
ze sportem oraz jego propagandą.

Referat na temat struktury dzisiej
szego sportu wygłosił delegat woje
wódzki.

Na zebraniu został ukonstytuowa
ny zarząd Klubu sportowego w skła
dzie następującym:

Prezes — ob. Bombolski, I vicepre- 
zes — ob. Błaszczyk, Il viceprezes — 
por. Pawłowski, kapitan sportowy 
prof. Dyżewski, sekretarz ob. Siroń, 
skarbnik—ob. Gross, kronikarz —ob. 
Majewski, kier, sekcji piłkarskiej — 
Ob. Tuszyński, kierownik sekcji bok
serskiej — ob. Rogiewicz, kier, sek
cji lekkoatletycznej prof. Dyżewski, 
Komisja Rewizyjna: ob.ob.: Górecki. 
Lewandowski i prof. Woźniak.

ZAKŁAD FRYZJERSKI poszukuje na prakty

kę ucznia i uczenicy, która potrafi manicure. 

Włocławek, Cyganka 17, Sikorski.

..,W chwili gdy rozmyślał nad swoim położeniem, ucsuł nagle, że ■ 
teren, na którym się znajduje, zaczyna się unosić 1 lekko falować. Zanim 
się zorientował, powierzchnia lodu pękła z hukiem. Slim wydawszy pi#* 

. przerażenia wpadł w głąb rozkołysanej wiatrem toni...

Oto urywek świeżo wydanej powieści dla młodzieży Andrzeja Gryfa p. t.
1У KRAiNBE ŚMIEGtÓW

Autor znany szerokim rzesri m czytelników daje butwny opis przygód małej 
dziewczynki i białego niedźwiadka na dalekiej północy. Obok mteiesuj«.cej treści znajdu
jemy w książce tej szereg izeczy p< uczających, podanych w sposób pi ot-ty i btzpcirtoei. 
Książka posiada " barwną dwukolorouą okładkę. Cena 65— zł., z przesyłką poleeewą 

70.— zł., z zaliczeniem pocztowym 80.— zł.
Księgarnia Powszechna i Drukarnia Diecezjalna 

Włocławek, ulica Brzeska 4

Wytwórnia Pasty 
do Obuwia i Podłóg 

„GRY-STRZE-WO”
w Włocławku

ul. Cyganka 24. tel. 16-45 
produkuję pastę PERŁA w 5 ciu 
kolorach, A U I O O* czarną, 
terpentynową parkietową PERŁA 
oraz podłogową w 4-ch kolorach

Kupujemy woski, terpentynę i barwniki

Ogłoszenie
Powiatowy Referat Aprowizacji i Handlu 

we Włocławku podaje do wiadomości, że po
czynając od dnia 2. 4. 1946 r. wydaje dla lud
ności pracującej, bezrolnej powiatu włocław
skiego na kartki żywnościowe:

1. Z miesiąca lutego:
a) dla po-siadaczy kart kat. I prac, proszki do 

prania po 200 gr na kupon Nr. 30;
naftę dla niekorzystających z oświetlenia 
elektrycznego lub gazowego po 1 Itr. na 
Osobę.
Zarządy Gminne i Miejskie wystawią na
leżnym petentom zaświadczenia imienne, 
stwierdzające brak oświetlenia elektryczne
go, na które sklep rozdzielczy zobowiązany 
jest wydać 1 Itr. nafty.

b) dla posiadaczy kart fcat. Il prac.
proszki do prania po 200 gr na kupon nr 20.
2. Z miesiąca marca:

a) dla posiadaczy kart kat. I prac. ,
cukier po 500 gr na kupon nr. 15, 
cukier po 150 gr na kupon nr. 12 (tłodatek 
specjalny), '•
mydło do prania po 200 gr na kupon nr. 20, 
herbata py 20 gr na kupon nr. 17;

b) dla posiadaczy kart kat. II prac, (z miesiąca 
lutego):
cukier 400 gr na kupon nr. 23;

c) dla posiadaczy kart kat. I rodź, (z miesiąca 
lutego):
cukier po 250 gr na kupon nr. 24, 
herbata po 150 gr na kupon nr. 26.

e Kier. Pow. Ref. Aprow. i Handlu 
Za Starostę

(—) S. Fronczak.

NIEDZIELA, 7 KWIETNIA
6.57 — Kiedy ranne wstają zorze.
Dziennik — 8.00, 19.30 i 23.30.
Poszukiwanie rodzin — 21.30 i 23.35.
Muzyka — 7.05, 7.30, 8.25,13.30, 15.30 i 22.15
Audycje specjalne — Nabożeństwo — 9.00, 

Dla świetlic wiejskich—14.00, Teatr Wyobraź
ni — 14.40, Dla dzieci — 16.00, Dla młodzie
ży — 16.20," Podwieczorek przy mikrofonie — 
17.00, Podróż po świecie — 18.45, Uśmiech i 
piosenka —- 19.05, Mozaika muzyczna — 20.00, 
Uśmiech Poznania — 22.00.

OGRODU 1 — 2 morgi z małym domkiem po
szukuje celem kupna lub dzierżawy. Oferty 
pod „Ogrodnik“ do Administracji. v

PEDICURE — MANICURE, Farbowanie brwi 
i rzęs, trwała ondulacja, 3 Maja 25 m. 3.

W PARKU przez ucznia Liceum został skra
dziony pies wilczek. Odprowadzić: Owocarnia 
3-go Maja 40. Paluchiewicz.

Przy ul. Cygance Nr. 11 
ZOdTAŁ OTWORZONY

Zakład Fryzjerski
DAMSKO-MĘSKI

Wykonujemy TRWAŁĄ ONDULACJĘ 
za pomocą najnowszych aparató*, 
oraz wszelkie prace wchodzące 
w zakres fryzjerstwa.

Z poważaniem
H. Sikorski

BAR - Paszteciarnia 
„Warszawianka“ 

na Zapiecku
WYDAJE 

śniadanie, obiady i Kolacje 
Zapewniam że dokładam wszelkich starań 
by pod względem cen udostępnić lokal 

szerokim warstwom społeczeństwa
WACŁAW NOWAKOWSKI

Ubezpieczenie towarów 
od ognia, kradzieży i rabunku 

podczas transportu 
przyjmuje

Reprezentacja Powszechnego Zakładu 
Ubezpieczeń Wzajemnych

Włocławek, Plac Wolności Nł*. 16, 
telefon 15—80

Państwowa Wytwórnia 
Marmolady i Syropu Nr. 14 

we Włocławku 

poszukuje buchaltera (ki) 
biiansisty ze znaiomuścią kalkulacji 
i statystyki. Oferty z życiorysem 
należy złożyć do Dyrekcji Fabryki 
we Włocławku ul Wlenleoka Nr. 27

Kursy Samuchodowe „GRYF” 
zatwierdzone przez Minist. Oświaty, 
szkolą kandydatów na kierowców 
samochodowych i motocyklowych. 
Zapisy na drugi turnus przyjmuje 
kancelaria kursów

ul. Łęska 26 (gmach gimn Długosza)

Chcąc rńieć
dobrą i podobną fotografię 
do dowodu osubis tego,

trzeba zwrócić się do pracowni
fotograficznej ulica zwabia Nr. 9

MK. WŁASOW

Hurtownia rowerów 
i części rowerowych

W. Piechocki i K. Bartkowiak 
dawniej A. KUKUK 

Bydgoszcz, ul Podwale 15 — tel. 31-93

WYDZIERŻAWIĘ pomieszczenie nadające etę 
na cukiemię-mleczarnię letniskową w MirłweH- 
nie. Wiadomość: Brzeska 7/9, Kulka.

CENY OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz, poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, przetargi, nekrologi: 1 mm. szerokości, 1 szpalta po 5 zł., reklamowe 10 zł.
Z» terminowy druk ogłoszeń Admin, nie odpowiada. E— 12217 PRENUMERATA MIESIĘCZNA 40 zł., z przesyłką pocztową 45 zL

OGŁOSZENIA PRZYJMUJE ADMINISTRACJA codziennie z wyjątkiem dni świątecznych w godzinach od 8 do 12 i od 2 do 5-ej. W soboty od 8 do 12-ej.

Redakcja i Administracja; WŁOCŁAWEK, ul. BRZESKA 4, Tel. 11-26. Redaktor: A. TURCZYNOWICZ. Przyjmuje w godz. 10—12 z wyj. dni świątecznych. Maszynopisów nie zwraca

WYDAWCA: POWIATOWA RADA NARODOWA WE WŁOCŁAWKU. DRUKARNIA DIECEZJALNA, WŁOCŁAWEK, ul. BRZESKA 4. Odpowiedz, za pismo: Kolegium Redakcje,


